
Determinazione dirigenziale – Settore LL.PP. n. 99 del 12.05.2009. 
Oggetto: Integrazione e modifica della D.D. Sett.LL.PP. n. 606 del 12.12.2005. 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
Premesso che : 

- con propria determinazione dirigenziale n.606 del 12.12.2005 affidava al Geom. 

Angelantonio Bronzuoli, libero professionista, l’incarico professionale per la 

istruzione della pratica catastale di demolizione e successivo accatastamento, 

tabelle millesimali e Regolamento di condominio delle palazzine di Via Fontana 

civv. 13 – 15 – 18 – 22 e 23; 

- con nota del 05.12.2008 il tecnico incaricato chiedeva una rettifica del compenso 

previsto nella DD. n.606/05, in forza delle spese vive già sostenute e da sostenere, 

ammontanti a circa €.10.000,00, nella misura di €. 64.516,34, oltre IVA e Cassa; 

- con nota del 18.12.2008 prot.n.72816 il sottoscritto, nella qualità di Dirigente 

Settore LL.PP. e RUP, invitava il prefato tecnico a “trasmettere ricevute o altro 

elemento giustificativo obiettivamente riscontrabile relativamente alle spese “vive” 

sinora sostenute”; 

- alla risposta giustificativa del tecnico veniva proposto, con nota del 03.02.2009 

prot.n. 6923, un compenso, comprensivo delle spese, pari ad €. 28.000,00 oltre IVA 

e Cassa Geometri, con invito a comunicare, con sollecitudine, il proprio assenso o 

meno a tale proposta; 

- con successiva nota del 05.02.2009 prot.n. 7747 il tecnico incaricato, a fronte delle 

spese sostenute e da sostenere, riteneva congruo un compenso netto di €. 

34.000,00, che l’ufficio riduceva ad €. 30.000,00 oltre IVA e Cassa considerata 

anche l’urgenza imposta al professionista di ultimare l’accatastamento al N.C.E.U. 

di tutte le unità immobiliari, per consentire alla quasi totalità dei proprietari di poter 

accendere i necessari mutui con le banche necessari per poter completare i lavori 

dei propri appartamenti non compresi nell’appalto pubblico; 

- Ritenuto, pertanto, a seguito di ciò, dover rettificare la determinazione dirigenziale 

Settore LL.PP. n.606 del 12.12.2005 nella sola parte relativa al compenso professionale e 

quindi all’impegno della spesa;  

- Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale dei Contratti; 
- Visto il D.L.vo n. 267/2000; 
 
  Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 
192 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 



DETERMINA 
 
1)  La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2) Rettificare la determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n.606 del 12.12.2005 nella 
parte riguardante il compenso professionale elevando lo stesso da €.15.000,00 oltre IVA e 
Cassa Geometri ad €.30.000,00 oltre IVA e Cassa Geometri per un totale complessivo di 
€. 36.720,00. 
 
3) Dare atto che la maggiore spesa di €. 22.720,00 graverà sul Cap. Peg.54822 
“contributo statale palazzine A.Fontana” del bilancio 2004; 
 
4) Inviare il presente provvedimento agli Uffici Economico Finanziario, al Settore LL.PP. al 
Responsabile del Procedimento, per quanto di competenza. 
 
5) Confermare responsabile del procedimento l’ing.Enzo Balducci; 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U .EE.LL.. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
     

        


